

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
1	085.005.307	ACICLOVIR SODICO 200MG COMP.	UN	20.000	0,158	3.160,00	
2	085.005.195	ACICLOVIR SODICO 50MG/G (5%) CREME. Bisnaga com 10g.	BI	1.000	1,19	1.190,00	
3	085.010.428	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO	UN	200.000	0,0289	5.780,00	
4	085.005.115	ACIDO FOLICO (VITAMINA B9) 5MG COMPRIMIDO.	UN	50.000	0,03	1.500,00	
5	085.010.958	ÁGUA DESTILADA, BIDEDESTILADA, ESTÉRIL,	AM	10.000	0,1998	1.998,00	
6	085.010.092	ALBENDAZOL 40 MG/ML suspensão oral, frasco com 10 mL	FR	5.000	1,0216	5.108,00	
7	085.010.431	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL	UN	10.000	0,3978	3.978,00	

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00038/25**Data: **30/08/2025**Abertura: **21/03/2025**Encerramento: **25/03/2025**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
8	085.010.432	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMPRIMIDO	UN	40.000	0,1849	7.396,00
9	085.010.433	ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO	UN	60.000	0,1193	7.158,00
10	085.010.434	ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO -	UN	40.000	0,2159	8.636,00
11	085.010.435	AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDO	UN	20.000	0,328	6.560,00
12	085.005.137	AMIODARONA 50 MG/ML SOL. INJ. VIA ENDOVENOSA. AMPOLA COM 3 ML.	AM	1.000	2,7795	2.779,50
13	085.005.005	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO.	UN	200.000	0,0361	7.220,00
14	085.010.930	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO	FR	5.000	9,8864	49.432,00

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
		Frasco com 75ml.					
15	085.010.929	AMOXICILINA 50 MG/ML PO	FR	5.000	2,375	11.875,00	
		PARA SUSPENSAO ORAL. Frasco com 60 ml + copo medidor.					
16	085.010.438	AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA DURA	UN	50.000	0,1875	9.375,00	
17	085.003.953	AMOXICILINA+CLAVULANATO POTAS- SIO 500+125 MG COMPRIMIDO.	UN	50.000	0,9886	49.430,00	
18	085.010.439	ANLODIPINO BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	UN	200.000	0,0139	2.780,00	
19	085.010.440	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	UN	10.000	0,0409	409,00	
20	085.005.134	ATROPINA SULFATO 0,25MG/ML SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA 1ML.	AM	1.000	0,7927	792,70	
21	085.004.998	AZITROMICINA 40MG/ML (600 MG)	FR	5.000	5,7381	28.690,50	

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
		PO PARA SUSPENSAO ORAL. FRASCO 15ML. FRASCO DILUENTE + SERINGA DOSADORA.					
22	085.010.442	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	UN	50.000	0,6136	30.680,00	
23	085.010.895	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI , PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL, USO IM, FRASCO-AMPOLA.	FR	5.000	4,42	22.100,00	
24	085.010.959	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPENSAO	FR	500	4,9545	2.477,25	
25	085.005.174	BETAMETASONA ACETATO+FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3+3 MG/ML. SUSPENSAO INJETAVEL (VIA INTRAMUSCULAR).	AM	5.000	6,00	30.000,00	
26	085.010.931	BICARBONATO DE SODIO 0,084 G/ML (84 MG/ML OU SOLUÇÃO INJETAVEL. Ampola 10ml.	AM	1.000	0,7536	753,60	
27	085.010.445	BIPERIDENO CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,25	12.500,00	
28	085.010.932	BUDESONIDA 32 MCG SUSPENSAO NASAL -	FR	3.000	9,80	29.400,00	

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00038/25**Data: **30/08/2025**Abertura: **21/03/2025**Encerramento: **25/03/2025**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
29	085.010.933	BUDESONIDA 50MCG SUSPENSAO NASAL	FR	5.000	11,98	59.900,00
30	085.010.934	BUDESONIDA 64 MCG SUSPENSAO NASAL -	FR	3.000	11,00	33.000,00
31	085.010.446	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	UN	200.000	0,0189	3.780,00
32	085.010.448	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	UN	100.000	0,162	16.200,00
33	085.005.169	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPEN- SAO ORAL. FRASCO COM 100ML.	FR	1.000	6,8181	6.818,10
34	085.010.554	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL	UN	100.000	0,0474	4.740,00
35	085.010.544	CARBONATO DE CALCIO 1250 MG (500 MG DE	UN	50.000	0,045	2.250,00

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00038/25**Data: **30/08/2025**Abertura: **21/03/2025**Encerramento: **25/03/2025**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
36	085.010.452	CARVEDIOL 12,5 MG COMPRIMIDO	UN	100.000	0,0716	7.160,00
37	085.010.453	CARVEDIOL 3,125 MG COMPRIMIDO	UN	100.000	0,0682	6.820,00
38	085.010.960	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSAO ORAL -	FR	5.000	8,6136	43.068,00
39	085.005.064	CEFALEXINA 500MG (COMPRIMIDOS)	UN	50.000	0,75	37.500,00
40	085.010.935	CEFTRIAXONA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (VIA ENDOVENOSA)	FA	1.000	3,875	3.875,00
41	085.010.961	CEFTRIAXONA SODICA 500 MG PO PARA INJETAVEL	FA	1.000	3,85	3.850,00
42	085.010.457	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG	UN	50.000	0,137	6.850,00

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00038/25**Data: **30/08/2025**Abertura: **21/03/2025**Encerramento: **25/03/2025**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
43	085.010.458	CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	UN	10.000	1,5228	15.228,00
44	085.010.459	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,8537	42.685,00
45	085.010.146	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML solução oral, frasco com 20 mL	FR	1.000	1,7147	1.714,70
46	085.010.936	CLORETO DE POTASSIO 191 MG/ML (19,1%)	AM	1.000	0,3902	390,20
47	085.010.962	CLORETO DE SODIO 200 MG/ML SOLUCAO	AM	1.000	0,3902	390,20
48	085.010.937	CLORETO DE SODIO 9 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	FR	5.000	4,9878	24.939,00
49	085.005.391	CLOREXIDINA DIGLICONATO 0,12%	FR	1.000	3,88	3.880,00

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
		SOLUCAO BUCAL. FRASCO COM 250 ML.					
50	085.010.465	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG	UN	50.000	0,2737	13.685,00	
51	085.010.466	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG	UN	30.000	0,3134	9.402,00	
52	085.010.153	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 40 MG/ML solução oral, frasco com 20 mL	FR	1.000	6,319	6.319,00	
53	085.005.355	DEXAMETASONA 1 MG/ML (0,1%) SUSPENSAO OFTALMICA. FRASCO 5 ML.	FR	1.000	8,2682	8.268,20	
54	085.010.454	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	UN	20.000	0,1829	3.658,00	
55	085.005.340	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1mg/ml, frasco com 120ml.	FR	5.000	2,1477	10.738,50	
56	085.010.938	DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO 4 MG/ML	UN	5.000	0,8955	4.477,50	

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
		Ampola ou Frasco-Ampola com 2,5 ml.					
57	085.010.963	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4 MG/ML	FR	1.000	1,26	1.260,00	
58	085.010.471	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2,0 MG	UN	20.000	0,0415	830,00	
59	085.010.472	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	UN	100.000	0,0375	3.750,00	
60	085.010.939	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (VIA	AM	1.000	0,6999	699,90	
61	085.000.555	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	UN	10.000	0,1672	1.672,00	
62	085.010.476	DIPIRONA SODICA 500 MG COMPRIMIDO	UN	200.000	0,1044	20.880,00	
63	085.010.940	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AM	10.000	0,7034	7.034,00	

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
64	085.010.941	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUCAO ORAL -	FR	5.000	2,0863	10.431,50	
65	085.010.463	DOXAZOSINA MESILATO 2 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,063	3.150,00	
66	085.010.464	DOXAZOSINA MESILATO 4 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,1136	5.680,00	
67	085.010.478	ENALAPRIL MALEATO 10 MG COMPRIMIDO	UN	100.000	0,023	2.300,00	
68	085.010.479	ENALAPRIL MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	UN	100.000	0,0341	3.410,00	
69	085.005.110	EPINEFRINA HEMITARTARATO 1MG/ ML (OU 0,55MG/ML DE EPINEFRINA BASE) SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA DE 1ML.	AM	1.000	1,0487	1.048,70	
70	085.010.480	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	UN	100.000	0,158	15.800,00	

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00038/25**Data: **30/08/2025**Abertura: **21/03/2025**Encerramento: **25/03/2025**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
71	085.010.868	ESTRIOL 1 MG/G, CREME VAGINAL BISNAGA 50 G + APLICADORES	BI	1.000	9,6219	9.621,90
72	085.010.942	FENITOINA SODICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AM	1.000	2,019	2.019,00
73	085.005.105	FENOBARBITAL SODICO 100 MG/ML- SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA 2 ML.	AM	1.000	2,45	2.450,00
74	085.005.455	FENOBARBITAL SODICO 40MG/ML SOLUCAO ORAL. FRASCO COM 20ML.	FR	1.000	3,90	3.900,00
75	085.010.475	FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,1875	9.375,00
76	085.003.945	FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA	UN	10.000	0,4134	4.134,00
77	085.005.111	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUCAO	AM	1.000	5,0795	5.079,50

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
		INJETAVEL (VIA ENDOVENOSA). AMPOLA 5 ML.					
78	085.010.485	FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG CAPSULA	UN	200.000	0,0613	12.260,00	
79	085.010.943	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (VIA	AM	5.000	0,6568	3.284,00	
80	085.005.133	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	UN	200.000	0,0386	7.720,00	
81	085.005.351	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,0347	1.735,00	
82	085.010.488	GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO	UN	100.000	0,0908	9.080,00	
83	085.010.550	GLICLAZIDA 60 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO	UN	100.000	0,2216	22.160,00	
84	085.005.127	GLICOSE 500 MG/ML (50%)	AM	5.000	0,9585	4.792,50	

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
		SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA DE 20 ML.					
85	085.010.944	GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.) 0,5 A 5 MG Embalagem ate 150 ml.	FR	1.000	2,00	2.000,00	
86	085.010.407	HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,1512	7.560,00	
87	085.004.603	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL. ORAL frasco com 20ml.	FR	1.000	2,7704	2.770,40	
88	085.010.491	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,0753	3.765,00	
89	085.010.873	HALOPERIDOL 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL USO IM, AMPOLA COM 1 ML	AM	1.000	1,8524	1.852,40	
90	085.004.602	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML solução injetável, uso IM, ampola com 1ml.	AM	5.000	4,85	24.250,00	
91	085.010.409	HIDRALAZINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO -	UN	50.000	0,3675	18.375,00	

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
92	085.010.494	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,4915	24.575,00	
93	085.010.495	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	UN	200.000	0,017	3.400,00	
94	085.010.964	HIDROCORTISONA ACETATO 10 MG/G CREME	BI	1.000	8,4573	8.457,30	
95	085.010.945	HIDROCORTISONA SUCCINATO DE SODIO 100 MG	FA	5.000	3,0003	15.001,50	
96	085.010.946	HIDROCORTISONA SUCCINATO DE SODIO 500 MG	FA	5.000	5,0975	25.487,50	
97	085.010.078	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO COM 30ML.	FR	5.000	1,73	8.650,00	
98	085.010.497	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,1192	5.960,00	

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00038/25**Data: **30/08/2025**Abertura: **21/03/2025**Encerramento: **25/03/2025**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
99	085.009.150	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 20 ML	FR	1.000	0,79	790,00
100	085.010.552	ISOSSORBIDA DINITRATO 5 MG COMPRIMIDO	UN	10.000	0,2866	2.866,00
101	085.010.947	ISOSSORBIDA MONONITRATO 20 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,1511	7.555,00
102	085.005.124	ITRACONAZOL 100 MG CAPSULA	UN	20.000	0,7182	14.364,00
103	085.010.499	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	UN	10.000	0,186	1.860,00
104	085.005.189	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE	FR	5.000	3,3171	16.585,50
105	085.010.500	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100+25 MG	UN	60.000	1,0679	64.074,00

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025	Abertura: 21/03/2025	Encerramento: 25/03/2025		
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
106	085.010.501	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200+50 MG	UN	60.000	1,595	95.700,00
107	085.010.965	LEVONORGESTREL+ ETINILESTRADIOL 0,15 + 0,03	UN	63.000	0,08	5.040,00
108	085.005.283	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG unidade em comprimido.	UN	50.000	0,0748	3.740,00
109	085.010.503	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDO	UN	100.000	0,0748	7.480,00
110	085.010.502	LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMPRIMIDO	UN	100.000	0,0748	7.480,00
111	085.010.948	LIDOCAINA CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUÇÃO	UN	1.000	3,6818	3.681,80
112	085.005.166	LIDOCAINA CLORIDRATO 20MG/G	BI	5.000	3,7293	18.646,50

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
		GEL. BISNAGA COM 30G.					
113	085.010.450	LITIO CARBONATO 300 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,1795	8.975,00	
114	085.010.229	LORATADINA 1 MG/ML xarope, frasco com 100 mL + copo dosador	FR	5.000	2,1023	10.511,50	
115	085.000.242	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	UN	60.000	0,0341	2.046,00	
116	085.010.507	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	UN	300.000	0,028	8.400,00	
117	085.010.949	MAGNESIO SULFATO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL -	AM	1.000	0,9626	962,60	
118	085.010.950	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150 MG/ML AMPOLA OU FRASCO-AMPOLA DE 1ML.	FA	1.000	6,38	6.380,00	
119	085.010.419	METFORMINA CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	UN	100.000	0,10	10.000,00	

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
120	085.010.508	METFORMINA CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO	UN	200.000	0,095	19.000,00	
121	085.010.510	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG	UN	50.000	0,0498	2.490,00	
122	085.010.364	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML solução injetável, ampola de 2ml	AM	5.000	0,6585	3.292,50	
123	085.010.420	METOPROLOL SUCCINATO 100 MG COMPRIMIDO	UN	100.000	0,5682	56.820,00	
124	085.010.421	METOPROLOL SUCCINATO 25 MG COMPRIMIDO	UN	100.000	0,227	22.700,00	
125	085.010.513	METOPROLOL SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO CONTROLADA.	UN	200.000	0,383	76.600,00	
126	085.010.881	METRONIDAZOL 100 MG/G	BI	5.000	4,886	24.430,00	

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
		GEL VAGINAL, BISNAGA COM 50 G + APLICADORES					
127	085.010.514	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,1704	8.520,00	
128	085.010.951	NALOXONA 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (VIA	AM	1.000	5,0777	5.077,70	
129	085.005.194	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPEN	FR	5.000	5,1171	25.585,50	
		SAO ORAL. Frasco com 50ml.					
130	085.000.864	NITROFURANTOINA 100 MG CAPSULA	UN	50.000	0,25	12.500,00	
131	085.010.952	NOREPINEFRINA HEMITARTARATO 2 MG/ML	AM	1.000	1,6647	1.664,70	
		(ou 1 mg/ml de norepinefrina base) solução injetável (via endovenosa) - Ampola com 4 ml.					
132	085.010.966	NORETISTERONA + ESTRADIOL ENANTATO +	AM	5.000	8,50	42.500,00	
		AMPOLA 1 ML OU SERINGA PREENCHIDA 1 ML+ SERINGA OU AGULHA DESCARTAVEL.					
133	085.010.518	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG CAPSULA	UN	50.000	0,1919	9.595,00	

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
134	085.010.953	OLEO MINERAL - EMBALAGEM ATE 200 ML	FR	1.000	3,0681	3.068,10	
135	085.005.112	OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	UN	200.000	0,0537	10.740,00	
136	085.005.349	OXIDO DE ZINCO 25% PASTA D'AGUA EMBALAGEM 80 A 120 G.	EB	1.000	5,2439	5.243,90	
137	085.010.264	PARACETAMOL 200 MG/ML solução oral, frasco com 15 mL	FR	5.000	1,00	5.000,00	
138	085.010.522	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	UN	100.000	0,0671	6.710,00	
139	085.005.126	PERMETRINA 50MG/ML (5%) LOCAO FRASCO 60 ML.	FR	1.000	3,3963	3.396,30	
140	085.005.120	PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 1	FR	1.000	6,815	6.815,00	

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
		MG/ML SOLUCAO ORAL. FRASCO 100 ML.					
141	085.005.157	PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3	FR	5.000	3,625	18.125,00	
		MG/ML SOLUCAO ORAL. FRASCO COM 60ML.					
142	085.005.441	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,0975	4.875,00	
143	085.005.004	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,0545	2.725,00	
144	085.010.525	PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,10	5.000,00	
145	085.010.905	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML	AM	5.000	3,2927	16.463,50	
		, SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO IM, AMPOLA COM 2 ML.					
146	085.010.529	PROPRANOLOL CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,0258	1.290,00	
147	085.005.129	SAIS DE REIDRATACAO ORAL (CLO-	EV	10.000	0,73	7.300,00	

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
		RETO SODIO + GLICOSE + CITRATO DE SODIO + CLORETO DE POTASSIO) 3,5+20,0+2,9+1,5 G. PO PARA PREPARACAO EXTEMPORANEA.					
148	085.010.954	SALBUTAMOL SULFATO 100 MCG AEROSSOL ORAL	FR	5.000	11,88	59.400,00	
149	085.010.531	SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	UN	50.000	0,058	2.900,00	
150	085.010.549	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	UN	100.000	0,043	4.300,00	
151	085.010.532	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	UN	500.000	0,089	44.500,00	
152	085.010.967	SULFADIAZINA 10 MG/G CREME - BISNAGA DE 100 A	BI	5.000	24,0244	120.122,00	
153	085.005.165	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA	FR	1.000	2,9205	2.920,50	
		40+8 MG/ML SUSPENSAO ORAL. FRASCO COM 100ML.					
154	085.010.534	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400+80 MG	UN	50.000	0,1439	7.195,00	

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG****PRACA DA BANDEIRA, 276****CNPJ : 18.675.959/0001-92****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
155	085.010.536	SULFATO FERROSO 122,97 MG (40 MG DE FERRO	UN	50.000	0,037	1.850,00	
156	085.010.912	SULFATO FERROSO 125 MG/ML (EQUIVALENTE 25 MG DE FERRO ELEMENTAR), SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 30 ML.	FR	1.000	0,68	680,00	
157	085.010.955	TIAMAZOL 5 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,2439	12.195,00	
158	085.010.956	TIAMINA (VITAMINA B1) CLORIDRATO 300 MG	UN	10.000	0,2072	2.072,00	
159	085.005.440	TIMOLOL MALEATO 5MG/ML SOLUCAO OFTALMICA. FRASCO 5ML.	FR	5.000	1,60	8.000,00	
160	085.010.538	VALPROATO DE SÓDIO (ÁCIDO VALPROICO) 250 MG	UN	200.000	0,2146	42.920,00	
161	085.010.957	VALPROATO DE SÓDIO (ÁCIDO VALPROICO) 50	FR	5.000	6,443	32.215,00	



PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRACA DA BANDEIRA, 276

CNPJ : 18.675.959/0001-92

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00038/25		Data: 30/08/2025		Abertura: 21/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
162	085.010.427	VALPROATO DE SÓDIO (ÁCIDO VALPROICO) 500 MG	UN	100.000	0,4878	48.780,00	
163	085.010.540	VARFARINA SODICA 5 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,1204	6.020,00	
164	085.010.541	VERAPAMIL CLORIDRATO 80 MG COMPRIMIDO	UN	50.000	0,2522	12.610,00	
TOTAL				7.626.500	326,80	2.165.750,65	



PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG
PRACA DA BANDEIRA, 276
CNPJ : 18.675.959/0001-92

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00040/25		Data: 25/03/2025		Abertura: 25/03/2025		Encerramento: 25/03/2025	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
1	085.010.968	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA + Ampola de 0,5 ml.	AM	50	30,40	1.520,00	
TOTAL				50	30,40	1.520,00	